

## Stadt Rieneck Landkreis Main-Spessart

## Bekanntmachung Öffentliche 28. Sitzung des Stadtrates

Am Montag, 15. November 2021, Beginn um 19:00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung des Stadtrates statt.

Es wird über folgende Sitzungsgegenstände beraten:

## Tagesordnung:

- öffentlich -

- 0. Anfragen der Gemeindebürger gemäß § 27 Abs. 1 und 3 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Rieneck
- 1. Genehmigung der Tagesordnung der Stadtratssitzung
- 2. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 25.10.2021
- 3. Revision des Entsäuerungsfilterkessels inkl. Austausch des Filtermaterials
- 4. Anfrage BFR "Hochwasserschutz" in der Stadtratssitzung vom 13.09.2021
- 5. Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport und Einliegerwohnung auf dem Grundstück Oberer Weinbergsweg 15 (Fl.-Nr. 1640/37); Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens
- 6. Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport und Einliegerwohnung auf dem Grundstück Oberer Weinbergsweg 15; Befreiung von Festsetzung im Bebauungsplan (Baugrenzen)
- 7. Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport und Einliegerwohnung auf dem Grundstück Oberer Weinbergsweg 15; Befreiung von Festsetzung im Bebauungsplan (Dachform)
- 8. Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport und Einliegerwohnung auf dem Grundstück Oberer Weinbergsweg 15; Befreiung von der Festsetzung im Bebauungsplan (Stauraum vor Garage)
- 9. Brückenhauptprüfungen nach DIN 1076 für 13 Brückenbauwerke in Rieneck, Vorlage der Prüfberichte
- 10. Onlinezugangsgesetz (OZG) Förderung
- 11. Bericht des Bürgermeisters und kurze Anfragen gemäß § 27 Abs. 2 und 3 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Rieneck

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet eine nichtöffentliche 28. Sitzung des Stadtrates statt.

Rieneck, 5. November 2021

## Bekanntmachungshinweis:

Aushang an Gemeindetafel:

Mitteilungsblatt der Sinngrundallianz

Angeschlagen am:

vom

Abgenommen am:

Für die Richtigkeit:

Fortsetzungsblatt Bekanntmachung Öffentliche 28. Sitzung des Stadtrates

Montag, 15. November 2021, Beginn um 19:00 Uhr

Sven Nickel, 1. Bürgermeister